career was limited by the social forces of her own day, that she produced a Practica quite different from the treatises usually attributed to her, and that when the term "master" was applied to her as a woman, it was with a reservation, tanquam magistra.

Appendix: Original Prologue to De ornatu

Ut ait Ypocras in libro quem de scientia pronosticorum edidit,
 "omnis qui medicine artis studio seu gloriam seu delectabilem amicorum
 copiam consequi desiderat, rationem suam regulis prudentium adeo munire
 studeat,"¹ ne in singulis ad artem medendi spectantibus inermis
 5 reperiat et rudis. Quod si facere neglexerit, loco glorie et fame
 dedecus et infamiam, loco amicorum quamplures sibi acquirat inimicos.
 Sic etiam efficietur, ut a quibus in foro salutari debet et medicus
 appellari, eis ridiculum fiat in publico, et neque ab eis medicus
 appelletur. Huius intuitu rationis, ego his regulis mulierum quas in
 10 artificiali decore faciendo sapientes inueni, meam adeo in tantum
 munui rationem, ut in singulis ad ornamentum faciei et aliorum
 membrorum muliebrum doctus reperiar. Ita ut cuilibet mulieri nobili
 uel gregarie de huius artificio aliquid a me querenti, iuxta suam
 qualitatem et modum conueniens sciam adhibere consilium, ut et ego etiam
 15 laudem et ipsa optatum consequi ualeat effectum. Sed quoniam, ut ait
 Persius, "scire meum nichil est, nisi me scire hoc sciat alter,"² ideo,
 hoc exemplo motus, uolo que de hoc artificio noui et efficaci opere
 probaui, litteris commendare et in compendiosum scriptum redigere. Quo
 mediante, quod in mente habeo in aliorum ueniat usum et iuamen.

1 ait PL dicit OS; post libro add. suo S; edidit om. S 2 seu¹ om. S
 3-4 rationem ... studeat om. Q 3 prudentium L prudentum PS; post
 prudentium add. etiam L; post adeo add. se P 4-5 inermis ... si POL
 ne rudis reperiat et si rudis hoc S 5 et fame om. S 6 quamplures
POL plures S 7 etiam PO quod L om. S; debet OLS deberet P
 8-9 eius ridiculum fiet ... appellatur S appeletur scripsi; eis fiat
 r. in publico L; eis fiat r. in populo et plebis abittio P; eis fiat
 r. in populo et plebis abiectio Q 9 Huius OS hoc PL; his regulis POL

uolens aliquas experiencias S 10 sapientes POL facetas S;
 adeo om. S; in tantum om. LS 11 post singulis add. tam S; ornamentum POL
 ornatum S; et aliorum L quam ceterorum S 11-12 faciei ... membrorum
om. PO 12 muliebrium POL mulierum S; reperiatur POL reperiatur S; Ita
S Ista L om. PO; ut POL om. S; cuilibet POL cuiuslibet S 13 uel
 ... huius POL seu gentili et de eius S; a me om. O; suam S sui POL;
 14 sciam POL suum S; et² om. S; etiam L om. POS 15 ipsa OLS
 ipsam P; optatum POL exoptatum S; ualeat POL ualet S; Sed POL Sit S
 16 Persius POL Proferius S; meum POL teum S; me POL om. S; hoc OL
 meum P tuum S; alter PO alterum L aliter S 16-17 ideo ... motus POL
om. S 17 que POL itaque S 17-18 et ... probaui PO om. LS 18 Quo S
 Quod POL 19 in¹ om. O; post habeo add. et S; usum et iuamen PO
 usum L notitiam S